令和３年１月１５日

保護者の皆様へ

岩出山高等学校

校長 山内 民

（公印省略）

感染予防対策について（お知らせ）

日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，国の緊急事態宣言と県内の感染拡大傾向の状態により，文部科学省衛生管理マニュアルの地域感染レベ

ルを「レベル１」から「レベル２」とする通知が教育委員会からありました。それを受けて，感染予防対策の

一層の徹底と教育活動の一部制限を行うこととします。つきましては，生徒の安心・安全・健康を守りながら

教育活動を行っていき，通常の生活を一日も早く取り戻すために，ご理解とご協力をお願いいたします。

なお，この件についてのご質問やご相談がありましたら，担当（教頭 0229-72-1110）へご連絡ください。

記

１ 感染症予防対策への協力について

①毎朝の検温を行い，「健康観察カード」への記入及び持参を忘れないでください。

②必ずマスクを着用させて登下校させてください。

③手洗いを励行させますので，ハンカチなどを必ず持参させてください。

④感染が疑われる場合や検査対象になった場合に加え，同居者に発熱などの症状がみられる場合は，必ず保護

者から学校へご連絡ください。

⑤換気などの対策を講じるため，各自防寒対策をしてください。

２ 校内における感染症予防対策について

（１）登下校時

①咳エチケットを励行し，周囲の人と距離をおいて移動することを心掛けさせます。

②周囲の人との距離が近いときは，無駄な会話を控えさせます。

③学校到着後は，手指の消毒または手洗いしてから教室に入れます。

（２）授業時

①体育などのマスク着用が支障となる特別な活動を除き，必ずマスクを着用させます。

②生徒同士の接触，近距離で対面となる活動などは，慎重に検討したうえで実施します。

（３）休み時間

①トイレを利用する際は，密集にならないようにさせます。

②むやみに周囲のものに触らないようにさせ，こまめに手洗いをさせます。

③換気を徹底し，生徒同士の接触，近距離での会話を控えさせます。

（４）昼食時

①昼食前後は必ず手洗いをさせ，食事の際は，会話を控え，対面にならないようにさせます。

②売店は営業しますが，密にならないような対策を十分に講じます。

（５）清掃時

①換気の良い状況下でマスクを着用して行い，清掃後は手洗いを徹底させます。

（６）部活動時

①生徒の「密集」「接触」などが多い活動は，慎重に検討したうえで実施します。

②使用する用具は，使用前後に消毒を行い，生徒間で使い回しを行いません。

③屋内で実施する活動は，特に，換気，消毒などの措置を徹底します。

④部室は換気の徹底，短時間の利用などの対策を行った上で利用させます。